
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-14 du 03/07/2024 au 16/07/2024 
05120240716868 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

110  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 juillet 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240611000151001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Rédacteur, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 BOUY 06/07/2024 02/09/2024 

V051240625002122001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Surveillant(e) bus et de cantine 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

02h35 SIS DES TROIS SOURCES 10/07/2024 02/09/2024 

V051240627001993001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
12h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 05/07/2024 01/08/2024 

V051240703000374001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h53 FERE-CHAMPENOISE 03/07/2024 01/09/2024 

V051240703000374002 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h53 FERE-CHAMPENOISE 03/07/2024 01/09/2024 

V051240703000374003 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h53 FERE-CHAMPENOISE 03/07/2024 01/09/2024 

V051240703000410001 Adjoint d'animation 
ENCADREMENT TEMPS 

PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h02 FERE-CHAMPENOISE 03/07/2024 31/08/2024 

V051240703000442001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h50 FERE-CHAMPENOISE 03/07/2024 01/09/2024 

V051240703000480001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

ENCADREMENT TEMPS 
PERISCOLAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h40 FERE-CHAMPENOISE 03/07/2024 01/09/2024 

V051240703000506001 Adjoint technique Agent Polyvalent de cantine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h16 FERE-CHAMPENOISE 03/07/2024 01/09/2024 

V051240703000535001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 

Directeur accueil collectif de 
mineurs / animateur 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 FERE-CHAMPENOISE 03/07/2024 01/09/2024 



3 
 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

V051240703000617001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des bâtiments 

municipaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h30 FERE-CHAMPENOISE 03/07/2024 01/09/2024 

V051240703001079001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/07/2024 01/09/2024 

V051240703001161001 

Technicien principal de 
2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe, 

Technicien 

Responsable de l'atelier 
mécanique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

03/07/2024 01/10/2024 

V051240703001162001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Comptable régisseur suppléant.e 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 03/07/2024 01/11/2024 

V051240703001228001 Médecin hors-classe 
MEDECIN 

COORDONNATEUR(TRICE) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h30 EHPAD-Résidence du bord de vesle 03/07/2024 10/08/2024 

V051240704000344001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Maçon 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 04/07/2024 01/10/2024 

V051240704000879001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CCAS de MONTMIRAIL 04/07/2024 11/09/2024 

V051240704000904001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Aide-auxiliaire de puériculture 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CCAS de MONTMIRAIL 04/07/2024 01/09/2024 

V051240704000999001 
Infirmier en soins 

généraux hors classe 
Directrice de la crèche municipale 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CCAS de MONTMIRAIL 04/07/2024 01/10/2024 

V051240704001044001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Placier 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
04/07/2024 16/09/2024 

V051240705000083001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 20/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
20h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 05/07/2024 02/09/2024 

V051240705000106001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 25/35 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 05/07/2024 01/09/2024 



4 
 

V051240705000126001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
agent  administratif polyvalent 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 05/07/2024 01/09/2024 

V051240705000255001 Rédacteur 
Chargé(e) de communication et 

d'animation culturelle 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 ST MEMMIE 05/07/2024 01/10/2024 

V051240705000980001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
06h00 CHAPELAINE 12/07/2024 01/10/2024 

V051240705001815001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 TOURS-SUR-MARNE 05/07/2024 26/08/2024 

V051240705001846001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 TOURS-SUR-MARNE 05/07/2024 26/08/2024 

V051240705001909001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

05h00 COURDEMANGES 05/07/2024 01/09/2024 

V051240708000420001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation réseau eau 
potable - Canalisateur/Fontainier 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 08/07/2024 01/10/2024 

V051240708000755001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Chargé de clientèle 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 08/07/2024 01/10/2024 

V051240708001066001 Adjoint technique agent technique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
22h00 CHAMPIGNY 11/07/2024 01/09/2024 

V051240708001362001 Adjoint d'animation Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h14 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 08/07/2024 01/09/2024 

V051240708001434001 
Attaché, Attaché hors 

classe 
Directeur de la direction de 

l'éducation (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 08/07/2024 01/01/2025 

V051240708001690001 Adjoint technique Agent de propreté 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

08h00 ST GERMAIN-LA-VILLE 08/07/2024 02/09/2024 

V051240709000020001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

8/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
08h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709000025001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

7.4/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h24 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709000025002 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

7.4/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h24 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709000025003 Adjoint d'animation Accompagnateurs de cars scolaires Poste créé suite à un 07h24 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 09/07/2024 01/09/2024 



5 
 

7.4/35 nouveau besoin 

V051240709000031001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

6.6/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h35 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709000042001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

7/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709000047001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

6.8/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h50 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709000049001 Agent social Assistant Educatif Petite Enfance 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 09/07/2024 10/07/2024 

V051240709000060001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

6.6/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h35 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709000088001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

1.8/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
01h50 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709000140001 Adjoint d'animation 
Accompagnateurs de cars scolaires 

6.5/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h30 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709000194001 Ingénieur 
Responsable du Pole Milieux 

Naturels 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 09/07/2024 01/10/2024 

V051240709000305001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 MOURMELON-LE-PETIT 09/07/2024 12/08/2024 

V051240709000353001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

09h41 GERMAINE 09/07/2024 02/09/2024 

V051240709000363001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

10h10 GERMAINE 09/07/2024 02/09/2024 

V051240709000478001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
26h30 VERNEUIL 09/07/2024 02/09/2024 

V051240709001147001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709001450001 Technicien 
Responsable des services 

techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHAMPIGNY 09/07/2024 20/07/2024 



6 
 

V051240709001576001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ripeur-Chauffeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
09/07/2024 01/10/2024 

V051240709001576002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ripeur-Chauffeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
09/07/2024 01/10/2024 

V051240709001576003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ripeur-Chauffeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
09/07/2024 01/10/2024 

V051240709001813001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709001895001 
Technicien principal de 

1ère classe 
Chargé de mission technique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 09/07/2024 24/08/2024 

V051240709001934001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e chargé.e de la pré-collecte 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/07/2024 01/10/2024 

V051240709001937001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Responsable agence postale 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
12h00 LA NEUVILLE-AU-PONT 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709001965001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709002164001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 

AEA accompagnement percussion 
danse et enseignement des 

percussions 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 09/07/2024 01/10/2024 



7 
 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

V051240709002173001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/07/2024 01/09/2024 

V051240709002191001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

AEA ccompagnement piano des 
classes instrumentales et vocales 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 09/07/2024 01/10/2024 

V051240709002277001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
secrétaire de mairie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 LES RIVIERES-HENRUEL 09/07/2024 01/01/2025 

V051240710000241001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 FAGNIERES 11/07/2024 01/10/2024 

V051240710000251001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 TOURS-SUR-MARNE 10/07/2024 22/08/2024 

V051240710000289001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/07/2024 01/09/2024 

V051240710000635001 Attaché Administrateur SOLIS 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/07/2024 01/10/2024 

V051240710000872001 Assistant socio-éducatif educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/07/2024 01/10/2024 

V051240710001159001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 BREUVERY-SUR-COOLE 10/07/2024 06/09/2024 

V051240710001382001 Attaché principal Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h00 BREUVERY-SUR-COOLE 10/07/2024 15/09/2024 



8 
 

V051240711000823001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent de restauration et 
d'entretien des locaux 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
30h18 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 11/07/2024 01/09/2024 

V051240711000850001 Adjoint technique ATSEM (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
33h52 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 11/07/2024 01/09/2024 

V051240711000901001 Adjoint technique ATSEM (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
33h59 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 11/07/2024 01/09/2024 

V051240711000921001 Adjoint technique Agent de restauration 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
29h25 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 11/07/2024 01/09/2024 

V051240711001123001 Attaché principal Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h00 VATRY 11/07/2024 16/09/2024 

V051240711001482001 
ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

26h08 SIVOM DE LA SUPERBE 11/07/2024 26/08/2024 

V051240711002492001 Attaché principal Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h00 THIBIE 11/07/2024 16/09/2024 

V051240712000190001 Adjoint technique 
Agent de restauration et agent 

chargé de la propreté des locaux 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
31h28 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 12/07/2024 01/09/2024 

V051240712000897001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/07/2024 01/11/2024 

V051240712001499001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Cuisinier 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/07/2024 01/09/2024 

V051240712001737001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Un agent de vestiaire technique 
(AVT) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

12/07/2024 01/09/2024 

V051240712002021001 Technicien chef équipe espaces verts 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
35h00 CORMONTREUIL 12/07/2024 01/09/2024 



9 
 

collectivité 

V051240712002135001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent de service polyvalent-
propreté des locaux 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
33h30 CORMONTREUIL 12/07/2024 01/09/2024 

V051240712002148001 Adjoint technique 
agent de service polyvalent -

propreté des locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
10h30 CORMONTREUIL 12/07/2024 01/09/2024 

V051240712002166001 Adjoint technique 
agent service polyvalent- propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
28h00 CORMONTREUIL 12/07/2024 01/09/2024 

V051240712002183001 
Adjoint technique , Agent 

social 
agent polyvalent petite enfance 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
23h30 CORMONTREUIL 12/07/2024 01/09/2024 

V051240715000357001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Un Menuisier 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 EPERNAY 15/07/2024 02/09/2024 

V051240715000409001 Adjoint technique Agent de service polyvalent 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

24h30 IGNY-COMBLIZY 16/07/2024 09/09/2024 

V051240715000727001 Attaché 
Responsable des services 

techniques (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 BAZANCOURT 16/07/2024 02/09/2024 

V051240715000784001 
Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent d'entretien et de 
restauration 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h15 SIS DES TROIS SOURCES 15/07/2024 02/09/2024 

V051240715000850001 
Conseiller socio-éducatif, 

Attaché 
DIRECTEUR/DIRECTRICE SERVICE 

SOCIAL 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CIAS de la Grande Vallée de la Marne 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001401001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h55 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001401002 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h55 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001401003 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h55 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001465001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001557001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h05 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 



10 
 

 

 

V051240715001557002 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h05 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001557003 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h05 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001608001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Attaché 

RESPONSABLE RESSOURCES 
HUMAINES ET FINANCES 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 BAZANCOURT 15/07/2024 02/09/2024 

V051240715001624001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001624002 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001624003 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001643001 Adjoint technique Chargé de la propreté des locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001672001 Adjoint administratif Assistant de gestion administrative 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 AY-CHAMPAGNE 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715001996001 Adjoint technique 
agent services polyvalent propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
30h30 CORMONTREUIL 15/07/2024 01/09/2024 

V051240715002124001 Attaché, Attaché principal Chargé(e) de mission commerce 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
15/07/2024 14/10/2024 

V051240716000439001 Adjoint technique Adjoint technique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 16/07/2024 23/08/2024 

V051240716000739001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Directeur de l'eau (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

16/07/2024 14/10/2024 


